
令和5年度第１回 南区薬剤師会・市大センター病院
地域医療連携研修会

司会

演者

特別講演Ⅰ 19:15～20:00

特別講演２ 20:00～２０：45

演者

※財団法人日本薬剤師研修センター1単位が交付されます。
※薬剤師研修・認定電子システム(PECS)の登録が完了していないと、単位の交付が出来ません。
予めご了承ください。
※区外の方で参加費のお振り込みがない場合は単位の交付が出来ません。

日本調剤 柏の葉公園薬局 外来がん治療専門薬剤師

下村 直樹 先生

国立がん研究センター東病院 薬剤部 副薬剤部長

松井 礼子 先生

謹啓
時下、先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は下記要領にて
研修会を開催させて頂くこととなりました。つきましてはご多忙のところ恐縮に
存じますが、是非ともご出席賜りますようご案内申し上げます。

日時 2023 年5月 30日 （火） 19時15分～ 20時45分
会場 オンライン会議システム ZOOM

※事前登録制詳細は裏面をご覧ください。

参加費 南区薬剤師会会員及び横浜市大関係者、学生は無料。
その他の方は1,000 円申し受けます。

横浜市立大学附属市民総合医療センター 薬剤部 担当係長

津野 丈彦 先生

共催：横浜市立大学附属市民総合医療センター薬剤部/  横浜市南区薬剤師会

＊学生：参加は5‐6年生で実地研修中の学生に限る



地域医療連携研修会（WEB 開催）ご参加方法

■PC からご参加いただく場合
アプリ「ミーティング用Zoom クライアント」の使用を推奨しております。Zoom 公式ホームページの
画面最下部の「ダウンロード」から最新版アプリをダウンロードして、インストール・アップデートを
お願いします。
■タブレット・スマートフォンからご参加いただく場合
App Store（iPhone /iPad）またはGoogle play（Android）より「ZOOM Cloud Meeting」のインス
トールをお願い致します。類似アプリがございますので、お間違えのないようご注意ください。※本研
修会の参加に際しては、Zoom のアカウントを取得する必要はございません。
【事前登録】
➊下記URLまたは二次元コードより事前登録手続きをお願い致します。

参加申込み期限：5月23日(火)

※事前登録にはご氏名、メールアドレス、ご施設名、薬剤師番号、会員・非会員情報が必要となります。
※日本薬剤師研修センター研修単位を1 単位取得できます。取得にあたりましてはＰＥＣＳ（薬剤師研
修・認定システム）に登録を行う必要があります。事前のPECS 登録もお願い致します。

❷南区薬剤師会会員及び横浜市大関係者、学生は参加費無料となります。
その他の方は参加費1,000円となります。5月23 日(火)までに下記指定口座へお振込みください。
＜指定口座＞
銀行名：横浜信用金庫
支店名：弘明寺支店
預金種別：普通口座番号：０３０４９０７
名義：南薬業会肥後保仁
※振込名義は参加者の個人名でお願い致します。

❸参加登録受付メールを受信されましたら登録完了となり、視聴用のURL、パスワードをお送りします。
※研修会前日、開始約１時間前にお送りするリマインドメール記載のURL からもご参加可能です。

【注意事項】
・視聴時に登録いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品及び医学薬学医薬品および医学薬学に関する
情報提供のために利用させていただくことがございます。

・ご視聴は、事前登録をいただいたご本人様に限らせていただきます。
・当日の閲覧用アドレスを第三者と共有し、複数人でご視聴するなどの行為はご遠慮ください。
・一般人の目に触れる可能性のある公共スペース( 空港、駅等) でのご参加はお控えください。
・本講演会は医療関係者を対象とした講演会でございます。
・ご視聴は1 つのアドレスに1 名様の視聴となりますので、各自のアドレスでご登録ください。
・全ての時間を視聴されなかった場合、単位は交付されませんのでご注意ください。
遅刻、早退等にはくれぐれもお気を付けください。

【お問い合わせ先】五番街ファーマシー浦舟店徳里政嗣045-251-5605
第一三共株式会社 杉本 憲 090-2406－7424


